

**Reconstructia capitala la
biblioteca incinta Casei de
cultura situata in r-nul
Ialoveni,sat. Costesti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrri de finisare**

Valoarea de deviz 282 157,10 Lei

Intocmit in preuri curente 14.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de finisare				
		1.1.1. Tavane				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	151,8800	4,563 1,200	692,953 182,256
2	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	151,8800	93,433 61,200	14 190,604 9 295,056
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклееный)	m2	151,8800	25,331 8,000	3 847,273 1 215,040

1	2	3	4	5	6	7
		клеем, включая слой заливки)				
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	151,8800	28,897 22,000	4 388,854 3 341,360
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	151,8800	4,563 1,200	692,953 182,256
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	151,8800	42,762 22,000	6 494,693 3 341,360
		<i>Total</i>	Lei			30 307,330
		Total Tavane Inclusiv salariu				30 307,330 17 557,328
		<i>Total</i>	Lei			30 307,330
		Total Lucrari de finisare Inclusiv salariu				30 307,330 17 557,328
		1.2. Pardoseli				
7	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor 90x90 cm (Устройство покрытий пола из керамического гранита на клею: размер плиток до 90x90 см)	m2	151,8800	606,798 76,360	92 160,479 11 597,556
8	CG09A apl	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Plinta aluminium slim negru - 69 m (proiect design) https://www.pereflex.md/ru/catalog/plintus/02_0115.html (Плинтуса из ПВХ, наклеенные горизонтально к	m	69,0000	59,216 24,000	4 085,870 1 656,000

1	2	3	4	5	6	7
		оштукатуренным стенам, в помещениях площадью более 16 м2)				
9	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (proiect SAC - 110,2 - 69 = 41,2 m) (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе М 100-Т, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью более 16 м2)	m	41,2000	144,390 34,000	5 948,868 1 400,800
		<i>Total</i>	Lei			102 195,217
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				102 195,217 14 654,356
		1.3. Pereti				
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	216,4000	4,562 1,200	987,325 259,680
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	216,4000	80,928 48,800	17 512,819 10 560,320
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2	216,4000	25,825 4,800	5 588,638 1 038,720
13	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" (culoare grafit -	m2	2,6000	103,850 27,200	270,010 70,720

1	2	3	4	5	6	7
		antracit) (Декоративная отделка вручную (краска гидроизоляционная структурная) наружных и внутренних поверхностей в один слой по грунтовке "Gleta")				
14	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" (proiect design) (Декоративная отделка вручную (краска гидроизоляционная структурная) наружных и внутренних поверхностей в один слой по грунтовке "Gleta")	m2	115,0000	103,850 27,200	11 942,750 3 128,000
15	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" (proiect SAC) (Декоративная отделка вручную (краска гидроизоляционная структурная) наружных и внутренних поверхностей в один слой по грунтовке "Gleta")	m2	57,0000	103,850 27,200	5 919,450 1 550,400
16	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" (imitatie beton) (Декоративная отделка вручную (краска гидроизоляционная структурная) наружных и внутренних поверхностей в один слой по грунтовке "Gleta")	m2	7,8000	103,850 27,200	810,030 212,160
17	CI17B	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac, in, viscoza si fibre poliesterice), sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin prindere cu cuie si sipci de lemn de 5 x 7 cm, dispuse la 30 cm interior (Облицовка	m2	20,0000	639,000 100,000	12 780,000 2 000,000

1	2	3	4	5	6	7
		легкими и мягкими плитами ДВП, с лицевой поверхностью из натурального или искусственного шпона или бумажных обоев стен и потолков, в помещениях с нормальной влажностью, прибитыми гвоздями и деревянными рейками 5x7 см, расположенными на 30 см внутрь)				
18	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" (tip 1) (Декоративная отделка вручную (краска гидроизоляционная структурная) наружных и внутренних поверхностей в один слой по грунтовке "Gleta")	m2	13,0000	103,850 27,200	1 350,050 353,600
19	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" (tip 1) (Декоративная отделка вручную (краска гидроизоляционная структурная) наружных и внутренних поверхностей в один слой по грунтовке "Gleta")	m2	21,0000	103,850 27,200	2 180,850 571,200
		<i>Total</i>	Lei			59 341,922
		Total Pereti Inclusiv salariu				59 341,922 19 744,800
		<i>Total</i>	Lei			191 844,469
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				191 844,469 51 956,484

		Total	Lei		191 844,49
		Asigurarea sociale si medicale	24 %		12 469,56
		Cheltuieli de transport	5 %		6 944,63
		Cheltuieli directe			211 258,68
		Cheltuieli de regie	5 %		10 562,93
		Total			221 821,61
		Beneficiu de deviz	6 %		13 309,30

1	2	3	4	5	6	7
		Total				235 130,91
		TVA	20 %			47 026,19
		Total deviz:				282 157,10
		Inclusiv salariu				51 956,50

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstrucția capitala la
biblioteca incinta Casei de
cultura situata in r-nul
Ialoveni,sat. Costesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrri de finisare**

Valoarea de deviz 282 157,10 Lei

Intocmit in prețuri curente 14.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	30,376	40,00	1 215,040
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	68,346	40,00	2 733,840
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	496,3844	40,00	19 855,376
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	37,95	40,00	1 518,000
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	30,90	40,00	1 236,000
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	246,2908	40,00	9 851,632
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	25,968	40,00	1 038,720
8.	7422010060100	Timplar	h-om	46,00	40,00	1 840,000
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	26,758	40,00	1 070,320
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	289,9389	40,00	11 597,556
		Total manopera				51 956,50

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,261	380,00	99,180
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	18,414	10,00	184,140
3.	2010212906648	Sipci de lemn 38x58 mm	m3	0,28	6 400,00	1 792,000
4.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	78,024	19,75	1 540,975
5.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	60,752	40,00	2 430,080
6.	24301161048421	Vopsea hidroizolanta structurata (culoare grafit - antracit)	kg	2,886	65,00	187,590
7.	24301161048422	Vopsea hidroizolanta structurata	kg	228,66	65,00	14 862,900
8.	24301161048423	Vopsea hidroizolanta structurata (imitatie beton)	kg	8,658	65,00	562,770
9.	24302261000001	Fuga	kg	30,376	25,00	759,400
10.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	89,806	49,70	4 463,358
11.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,414	42,00	17,388
12.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	3,45	5,75	19,838
13.	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	2,00	62,00	124,000
14.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	22,782	5,50	125,301
15.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	8,28	10,00	82,800
16.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	653,084	3,50	2 285,794
17.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	70,38	32,00	2 252,160
18.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	167,068	15,00	2 506,020
19.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	4,12	2,80	11,536
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	91,025	2,80	254,870
21.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	9,1128	3,70	33,717
22.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 629,5192	4,20	11 043,980
23.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	160,2182	6,50	1 041,418
24.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,206	0,00	0,000
25.	26701122020521	Placi de granit ceramic 90x90	m2	154,1582	500,00	77 079,100
26.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	42,024	100,00	4 202,400
27.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,69	30,00	20,700
28.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	75,94	8,00	607,520
29.	2732103646000	Panouri fibrolemnoase usoare moi	m2	22,00	400,00	8 800,000
30.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,00	30,00	60,000
31.	2881116002700	Disc abraziv	buc	3,0376	75,00	227,820
32.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,9188	20,00	38,376
33.	4100126202818	Apa	m3	0,7594	20,00	15,188
34.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	145,028	8,00	1 160,224
		Total materiale de constructii				138 892,55

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,7618	25,00	44,045
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	30,203	20,00	604,060
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,4241	30,00	192,723
4.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	6,9257	20,00	138,514
5.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,805	20,00	16,100
		Total utilaje de constructii				995,44

Total	Lei	191 844,49
Asigurarea sociale si medicale	24 %	12 469,56
Cheltuieli de transport	5 %	6 944,63

Cheltuieli directe		211 258,6 8
Cheltuieli de regie	5 %	10 562,93
Total		221 821,6 1
Beneficiu de deviz	6 %	13 309,30
Total		235 130,9 1
TVA	20 %	47 026,19
Total deviz:		282 157,1 0

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reconstrucția capitala la biblioteca
incinta Casei de cultura situata in r-nul
Ialoveni,sat. Costesti

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de finisare				
		1.1.1. Tavane				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,563 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,75	2,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
2	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			93,433 61,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	40,00	61,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	30,00	0,59

1	2	3	4	5	6	7
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			25,331 8,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,50	0,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			28,897 22,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,563 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,75	2,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			42,762 22,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,70	0,22
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.2. Pardoseli				
7	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor 90x90 cm (Устройство покрытий пола из керамического гранита на клею: размер плиток до 90x90 см)	m2			606,798 76,360
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	40,00	76,36
	26701122020521	Placi de granit ceramic 90x90	m2	1,0150	500,00	507,50
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	3,50	15,05
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	25,00	5,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	75,00	1,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	20,00	0,91
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0116	25,00	0,29
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	20,00	0,11
8	CG09A apl	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Plinta aluminium slim negru - 69 m (proiect desigh) https://www.pereflex.md/ru/catalog/plintus/02_0115.html (Плнтуса из ПВХ, наклеенные горизонтально к оштукатуренным стенам, в помещениях площадью более 16 м2)	m			59,216 24,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	40,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	32,00	32,64
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	42,00	0,25
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	5,75	0,29

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	20,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	380,00	0,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,80	0,35
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	10,00	1,20
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	30,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	20,00	0,10
9	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (proiect SAC - 110,2 - 69 = 41,2 m) (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе М 100-Т, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью более 16 м2)	m			144,390 34,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	40,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,80	5,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	380,00	2,28
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	100,00	102,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,80	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		1.3. Pereti				
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,562 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,75	2,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			80,928 48,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			25,825 4,800
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	40,00	4,80
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	49,70	20,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
13	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" (culoare grafit - antracit) (Декоративная отделка вручную (краска гидроизоляционная структурная) наружных и внутренних поверхностей в один слой по грунтовке "Gleta")	m2			103,850 27,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	40,00	27,20
	24301161048421	Vopsea hidroizolanta structurata (culoare grafit - antracit)	kg	1,1100	65,00	72,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
14	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" (proiect desigh) (Декоративная отделка вручную (краска гидроизоляционная структурная)	m2			103,850 27,200

1	2	3	4	5	6	7
		наружных и внутренних поверхностей в один слой по грунтовке "Gleta")				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	40,00	27,20
	24301161048422	Vopsea hidroizolanta structurata	kg	1,1100	65,00	72,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
15	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" (proiect SAC) (Декоративная отделка вручную (краска гидроизоляционная структурная) наружных и внутренних поверхностей в один слой по грунтовке "Gleta")	m2			103,850 27,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	40,00	27,20
	24301161048422	Vopsea hidroizolanta structurata	kg	1,1100	65,00	72,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
16	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" (imitatie beton) (Декоративная отделка вручную (краска гидроизоляционная структурная) наружных и внутренних поверхностей в один слой по грунтовке "Gleta")	m2			103,850 27,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	40,00	27,20
	24301161048423	Vopsea hidroizolanta structurata (imitatie beton)	kg	1,1100	65,00	72,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
17	CI17B	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac, in, viscoza si fibre poliesterice), sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin prindere cu cuie si sipci de lemn de 5 x 7 cm, dispuse la 30 cm interior (Облицовка легкими и мягкими плитами ДВП, с лицевой поверхностью из натурального или искусственного шпона или бумажных обоев стен и потолков, в помещениях с нормальной влажностью, прибитыми гвоздями и деревянными рейками 5x7 см, расположенными на 30 см внутрь)	m2			639,000 100,000
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	40,00	92,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2732103646000	Panouri fibrolemnoase usoare moi	m2	1,1000	400,00	440,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	30,00	3,00
	2010212906648	Sipci de lemn 38x58 mm	m3	0,0140	6 400,00	89,60
	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,1000	62,00	6,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
18	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" (tip 1) (Декоративная отделка вручную (краска гидроизоляционная структурная) наружных и внутренних поверхностей в один слой по грунтовке "Gleta")	m2			103,850 27,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	40,00	27,20
	24301161048422	Vopsea hidroizolanta structurata	kg	1,1100	65,00	72,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
19	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" (tip 1) (Декоративная отделка вручную (краска гидроизоляционная структурная)	m2			103,850 27,200

1	2	3	4	5	6	7
		наружных и внутренних поверхностей в один слой по грунтовке "Gleta")				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	40,00	27,20
	24301161048422	Vopsea hidroizolanta structurata	kg	1,1100	65,00	72,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.